ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
	г. Пермь
	_________________________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «Вулкан», в лице конкурсного управляющего Кирилловой Светланы Сергеевны, действующего на основании решения Арбитражного суда Пермского края  от 28.03.2013 г. по делу №А50-18964/2012, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно - Стороны,  на   основании   протокола   о   результатах   торгов   от "___"__________201__г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество Лот №2: ТМЦ (46 наименований), нематериальные активы (13 объектов), имущество (87 наименований), (далее именуемое «Имущество», указанное в приложении №1 к настоящему договору).
1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1. договора, принадлежит на праве собственности ООО «НПО «Вулкан».
1.3. На момент заключения настоящего договора, передаваемое по настоящему договору имущество и право аренды свободно от любых прав и притязаний третьих лиц (ареста, залога, сервитута и других) и не имеет ограничений (обременений).
1.4. Имущество продается на основании ст.ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________________ (_______) рублей, в т.ч. НДС 18%.

2.2. За вычетом суммы задатка в размере _________ (____________) рублей, внесенного Покупателем при подаче заявки на участие в торгах, Покупатель в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить _______,00 (_______________) рублей на расчетный счет ООО «НПО «Вулкан».
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора.

2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется платежным поручением, подтверждающим перечисление денежных средств в счет оплаты Имущества.

2.5. В соответствии с п. 4.1 ст.161 НК РФ налоговая база определяется налоговым агентом отдельно по каждой операции по реализации указанного имущества. В этом случае налоговыми агентами признаются покупатели указанного имущества и (или) имущественных прав, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанные лица обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.
3. Передача Имущества
3.1. Имущество, а также вся имеющаяся у Продавца документация  должна быть передана по акту приема–передачи не позднее 5-ти дней с момента оплаты Покупателем стоимости Имущества в полном объеме.
4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5. Прочие условия
5.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента передачи имущества.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

-  возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Пермского края.

5.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Продавец:
ООО «Научно-производственное объединение «Вулкан»

ИНН 5902159454 КПП 590501001

Юридический адрес: 614095, г. Пермь, ул. Мира, 45А

р/с 40702810600320000144 в АКБ «БТА-КАЗАНЬ» (ОАО) г.Казань, БИК 049205798, к/с 30101810900000000798.
	Покупатель:

	Конкурсный управляющий

________________/С.С. Кириллова/
	______________/______________/

Приложение №1

к проекту договора купли продажи от «____» ___________________201___ года
Лот № 2: Товарно-материальные ценности, нематериальные активы и прочее имущество должника (основные средства).

Товарно-материальные ценности

	№ п/п
	Наименование
	единица измерения
	количество

	1
	Автошина ВС 22 Газель с/камерой
	шт
	4,000

	2
	Аппарат УВЧ-80 "Новоан" ЭМА
	шт
	1,000

	3
	АТС Panasonik KX-TEM824RU
	шт
	1,000

	4
	Брошюратор STAR перф. 10л., сшивает 150 л.
	шт
	1,000

	5
	ЖК монитор 24"/LGM-W2443S PF/LG 23.6" WideLCD monitor, 16:9, Full HD 1920x1080, 5ms, 300cd/m2, 30000:1, 170,160,Photo Effekt, black glossy, TCO 03
	шт
	1,000

	6
	Источник бесперебойного питания АРС Back-UPS Pro, 900BA./APC-BR900GI/POWER-Saving Back-UPS Pro 900 230V
	шт
	1,000

	7
	Картридж Xerox РE120 (о) 113R00606
	шт
	1,000

	8
	Коммутатор D-Link DES-1008D, 8 port
	шт
	1,000

	9
	Компьютер Celeron G530 (2.4 GHz), 2Gb, 500GB, DVD±RW с монитором LG Flatron 17"
	шт
	2,000

	10
	Кофемашина DL EKAM22.110.B
	шт
	1,000

	11
	МФУ лазерное / HPI-CE538A#B19 / HP Laser Jet Pro M1536dnf Multifunction Printer
	шт
	1,000

	12
	Ноутбук  Acer Aspire One AO532h-2Db/Blue (HD) Intel Atom N450(1.66)/1024/250/Wi/BT/Cam/MS Win7 starter
	шт
	1,000

	13
	12.1"Ноутбук Asus Eee PC 1201 HA Black (HD) Intel Atom Z520(1.33)/2048/250/WiFi/Cam/MS Win 7
	шт
	1,000

	14
	Принтер HP LaserJet 1020
	шт
	1,000

	15
	Сейф ASM-63 T
	шт
	1,000

	16
	Системный блок (Q6600/4096DDR3/320GB/NODVD/NO OS/400W)
	шт
	1,000

	17
	Факс Panasonic KX-FC962RU-TDect
	шт
	1,000

	18
	Бетоносмеситель НСМ-450
	шт
	1,000

	19
	Весы крановые электронные КВ-3000К-4, цена деления 1кг
	шт
	1,000

	20
	Весы ТВ-М 300.2-А1
	шт
	1,000

	21
	Комплект плат видеозахвата Линия PCl
	шт
	1,000

	22
	Комплект стекла для определения азота в жидкости
	шт
	1,000

	23
	Компьютер Celeron G530 (2.4 GHz), 2Gb, 500GB, DVD±RW с монитором LG Flatron 19"
	шт
	2,000

	24
	Манжета бумажная 340х301,5х0,8мм
	шт
	5 760,000

	25
	Мешалка магнитная ПЭ-6110 (с подогревом)
	шт
	1,000

	26
	Микромед 1 вар. 1-20
	шт
	1,000

	27
	Модуль памяти DDR1 1Gb
	шт
	2,000

	28
	Набор ареометров АОН-1 (19 шт)
	шт
	19,000

	29
	Нить углеродная "Урал НШ-215/22"
	кг
	2,300

	30
	Обогреватель шкафной инфракрасный ОГШН(для ГРПШ)
	шт
	1,000

	31
	Пирометр станцион."Стандарт" С-700.1 (+700...+2200 С) с кабелем 1,2м
	шт
	1,000

	32
	Питатель жаростойкий
	шт
	2,000

	33
	Принтер HP LaserJet 3055 All-in-One Printer
	шт
	1,000

	34
	Прома ИДМ-ДД-4кПа, измеритель разности давлений
	шт
	1,000

	35
	Рефрактометр ИРФ-470
	шт
	1,000

	36
	Сервер (15/Н55/4096DDR3/250Gb/RAID1Tb/DVD-RW/450W)
	шт
	1,000

	37
	Стол рабочий СР-1МП
	шт
	1,000

	38
	Телефакс Panasonic KX-FT934
	шт
	1,000

	39
	Термо принтер Zebra GK420d zebranet 10/100
	шт
	1,000

	40
	Термометр ТИН-5 №3 (0+50)
	шт
	1,000

	41
	Термометр ТЛ-4 №2 (0+55)
	шт
	2,000

	42
	Фибра базальтовая  VB 15-70p-d71
	кг
	10 262,500

	43
	Флипчарт с маркерн магнит. доской 90*60
	шт
	1,000

	44
	Холодильник стекляный

	шт
	5,000

	45
	Швеллер 14 П
	т.
	0,144

	46
	Фильера 5ЭП 700 000СБ
	шт
	1,000

	Прочее имущество Должника (основные средства)

	№ п/п
	Наименование

	1
	Земельный участок для производственной деятельности, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2353,15 м2, находящийся по адресу: Пермский край, Осинский район, г. Оса, ул. Крыловская, 5

	2
	Сервер Desctop

	3
	Ноутбук ACER Exstensa 5620 T52501,5/1G/160/DVD-RW/WIFi/15/4/VHB

	4
	Сотовый телефон samsung D880

	5
	MSI Megabook S300 Core2Duo 2.0/1G/120G/DRWW/WiFi/BT/13.3"/VP

	6
	Персональный компьютер AqwariusStd_MSP S20 S33

	7
	Персональный компьютер AqwariusStd_MSP S20 S33

	8
	Принтер XEROX PE120i

	9
	Доступ к телефонной сети

	10
	Аппарат ВУ-М-ПХП для определения условной вязкости

	11
	Асфальтовая площадка

	12
	Вентилятор АВДм-3,5. 11*3000/5500

	13
	Вентилятор АВДм-3,5. 11*3000/5500

	14
	Весы Shinko HJR-2200 CE (2200гр./0.01гр) Автомат

	15
	Весы электронные аналитические HTR-220СЕ (220г/0,0001г) ViBRA

	16
	Весы электронные лабораторные AJ-320 СЕ (320г/0,001г) VIBRA

	17
	Водяной подогреватель ВВП 89х2000

	18
	высоковольтный блок

	19
	Газовая сеть

	20
	Градирня ГРД-16У (1-ск двигатель)

	21
	Емкость 4500л

	22
	Емкость 4500л

	23
	Компрессор КВ-7

	24
	Компрессорная установка ДЭН-5,5ШР (10 атм) 250 л.

	25
	Компьютер в сборе Celeron G530 (2.4 GHz), 2Gb, 500GB, DVD±RW

	26
	Котел отопительный "Unical" ELLPREX 290

	27
	Леса строечные приставные ЛСПР-200(8х6)м.

	28
	Машина рыхления базальта марки МРБ

	29
	Монтаж трубопровода по договору подряда  №4 от 12.01.2009г. (трубопровод технологический)

	30
	Мотальная машина фирмы "Shimadzu"

	31
	Нагреватель газовый REM30M 30 rКвт Remington

	32
	Нагреватель газовый REM30M 30 rКвт Remington

	33
	Наматывающий аппарат WB 1-200

	34
	Наматывающий аппарат WB 1-200

	35
	Наружное освещения территории завода по производству

	36
	Насос grundfos

	37
	Настольная испытательная машина AGS-5kNX

	38
	Охранно-пожарная сигнализация

	39
	Перфоратор HR 3000 C, 850 Вт, HRMAKITA

	40
	Печь BCF-1

	41
	Печь BCF-1(№10)

	42
	Печь BCF-1(№11)

	43
	Печь BCF-1(№12)

	44
	Печь BCF-1(№13)

	45
	Печь BCF-1(№14)

	46
	Печь BCF-1(№15)

	47
	Печь BCF-1(№16)

	48
	Печь BCF-1(№17)

	49
	Печь BCF-1(№18)

	50
	Печь BCF-1(№19)

	51
	Печь BCF-1(№2)

	52
	Печь BCF-1(№20)

	53
	Печь BCF-1(№3)

	54
	Печь BCF-1(№4)

	55
	Печь BCF-1(№5)

	56
	Печь BCF-1(№6)

	57
	Печь BCF-1(№7)

	58
	Печь BCF-1(№8)

	59
	Печь BCF-1(№9)

	60
	Печь муфельная СНОЛ-8,2/1100 А414-124-600х0018

	61
	Рубочная машина BRC 4-20

	62
	Система взвешивания и паспортизации продукции

	63
	Система видеонаблюдения

	64
	Система видеонаблюдения территории производства г.Оса

	65
	Система дымоудаления на 20 печей

	66
	Система контроля и управления доступом

	67
	Система отопления и регулирования температуры по пламенному прост-ву 10-ти печей для плавки базальта

	68
	Сеть тепловая магистральная

	69
	Система пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре

	70
	Система радиоуправления FSE 512 cubix

	71
	Системный блок "Рубин" № 7145

	72
	Станок крестовой намотки базальтовой нити со шпулярника УН1-2

	73
	Стол титровальный СТ-К

	74
	Стол химический пристенный СХПн-1МП

	75
	Стол химический пристенный СХПн-1МП

	76
	Таль электрическая цепная, модель ST1005-8 2/1 г/п 1000кг, высота подъема 6м

	77
	Тепловая завеса ТЭЗ

	78
	Тепловентилятор Катюша 40кВТ

	79
	Термопреобразователь ТПР/-0679

	80
	Термоупаковщик УМ-3 "Элемент-Плюс"

	81
	Трансформатор ТМГ 630/6/0,4 Д/Yн - 11 У1    + 4 зажима

	82
	Установка Atoil L-17 (с загрузкой) (1,5 м3/ч)

	83
	Установка обратного осмоса 600 WPC AM (комплект с авт-ми угольным и механическим фильтром)

	84
	Шкаф вытяжной ШВ-СК-2Кг

	85
	Шкаф сушильный лабораторный СНОЛ-58/350 А422-124-351-10011

	86
	Шкаф сушильный лабораторный СНОЛ-67/350 А421-124-300-0019

	87
	Электрический станок для резки плитки и камня TS-350

	ИТОГО:

Нематериальные активы

	Наименование объекта
	Правоудостоверяющий документ
	Правообладатель

	Полезная модель «Фильерный питатель»
	Патент №83247, зарегистрирован 09.10.2008
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Полезная модель «Фильерный питатель»
	Патент №84843, зарегистрирован 20.05.2009
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Полезная модель «Фильерный питатель»
	Патент №93795, зарегистрирован 10.05.2010
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Базальтовое непрерывное волокно»
	Патент №2381188, зарегистрирован 10.02.2010
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Фильерный питатель»
	Патент №2385298, зарегистрирован 27.03.2010
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Фильерный питатель»
	Патент №2391299, зарегистрирован 10.06.2010
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Фильерный питатель»
	Патент №2395467, зарегистрирован 27.07.2010
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Холодильник водоохлаждающий для фильерного питателя»
	Патент №2395468, зарегистрирован 27.07.2010
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Фибра базальтовая»
	Патент №2418752, зарегистрирован 20.05.2011
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Полезная модель «Установка для производства непрерывного базальтового волокна»
	Патент №110085, зарегистрирован 10.11.2011
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Полезная модель «Базальтопластиковая арматура»
	Патент №102948, зарегистрирован 20.03.2011
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Полезная модель «Устройство для контроля температуры в газовой среде»
	Патент №102996, зарегистрирован 20.03.2011
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

	Изобретение «Способ изготовления базальтовой арматуры с периодическим профилем»
	Патент №2455435, зарегистрирован 10.12.2012
	ООО «НПО «Вулкан»

ИНН 5902159454

- 4 -